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Oévoisement

Diachronie
Diacritique
Dialectal
Dialecte
Dialectologie
Olaphone

472
473
474

475

4an
478

621

47

48, 480
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Dos de la langue
Dossler terminologique

[
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Dysprosodie

- E-
Echantillon par quota
Echolalle
Ecole de Copenhague
Ecole de Prague
Ecologle des langues
Economie
Ecoulement d'air
Ecriture syllabique

Elargissement

Ellslon
Ellipse

Emetteur

EEEEERELE G

g8 ¥s8 8

74
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Epigraphie

Ergatif

Essif

Ethnic
Ethnolingulstics
Etique

Etiquetage
Etymologie
Etymologie populaire

8 28888888 ¢8¢§¢FEBYRETEEEEEERERE B
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Bxplré 5853
Explétif 60(
Explicite 810
Explosit ol
Explosion 267,611
Expressif 61|
Expression o3
Extension L
Extension analogique uJ.
Extenslon morphologique 1027
Extraction L
Extralinguistique u[o
Extranuciéaire od
Extraposition 821
-F- i
Factitf 2
Facuttatif -]
Faculté de langage 895
Faible 73
Faits 6Zs
Familler 32,62
Famille de langues u
Femelle 630
Féminin t!
Fermé 324
Fermeturs %
Fiche terminologlque 1574
Fichler terminologique 151



Figure de rhétorique
Figure de style
Finale absolue

Fanction conative
Foactionnallsme
Fonctionnel
Fondamental

Fonds terminologique
Fomalisation
Formant

Formant acoustique
Forme

Forme agrammaticale
Forme basique

Forme causative
Forme liéem Ant. Free formm
Fomme libre

Fome nue
Fome réfléchle
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Frontidre linguistique
Fusion
Futur

-G-
Gazoullis
Gémination
Géminé
Généalogie des langues
Généralisation
Généralisé
Généralité
Generative
Générique
Génétique
Génitif
Génotype
Genre
Géographie lingulstique
Géolinguistique
Gérondif
Gingival
Gilide
Glose
Glossalre
Glossématique
Glosséme
Glossolalle
Giottal

§ 88

E 82888

g8 8 8

672
657

674
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Glottalisé

Glotte
Glottochronologie
Gnomique
Gouvemé

Gouvemeur

Gradation

Graduel

Grammalre
Grammalre Comparée
Grammaire des cas
Grammaire générale
Grammalre générative
Grammaire normative
Grammaire universelie
Grammatical
Grammaticalisation
Grammaticalits
Gramméme
Graphdme

Graphie

Graphique
Grasseyement

Grave

Groupe

Groupe accentuel
Groupe de souffle

701

s3seesdisepeegReeeeet
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Groupe de travall terminologique
Gulllemets
Guittural

-H-
Habituel
Hapax
Hapaxeple
Haplographle
Haplologle
Harmonle
Harmonique
Hauteur
Hétéroclite
Hétérogéne
Hétéronyme
Hétérorgane
Hétérosyntagmatique
Hiatus
Hiéroglyphe

708
m
712
73
4
716
s

7

3
3
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740
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742
743
744
745
748
747
748
749
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Immanent

233

788

m
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794, 1185

§ 88888 88¢884¢4d34d 4y
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Instrumental
Intégration
Intelligibliité
Intensif

Intensité
Intercompréhension
Interconsonnantique
Interdental
Interférence
Intérieur
Interjection
Interlangue
Interlinguistique
interlocuteur
Intermédiaire
Interprétable
Interprétatit
Interprétation
Interro-emphatique
Interrogatif
Interrogation
interrompu
Interro-négatif
Interro-passif

- Intersection

Intersubjectif
Interversion

Intervocalique
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Intonation 841 Jonction 72
Intondme 842 Joncture 4]
Intralingual 843 Jugement de valeur 1672
Intransitif 844 Jussif 3
Intuition 845 Juxtaposition 874
Invariable o8 -K-
Invariant 847 Kindme 75
Inverse o Kinesthésie 76
Inversif 849 Keeno &
Inverti 851 &7
Irradiation 852 K ramme &7
Imégularité 854 Kymographe a0
Irbgulos 859 Kymographie 881
Isoglosse 856 L
Isomorphe 859
. Lablal L
isomorphisme 860
Labialisation 883
Isophone 861
Lablalisé 34
Isosyllabisme 862
Lablodental 239,885
Isosyntagmatique 883
Lablopalatal 240,888
Item 84
Lablovélaira 241,887
Leblovelar 241
«d- 2
Jargon 863 Lallation 889
Jargonogaphie 9\ Lambdacieme %0
Jargonophasie L Lame 254
Jolnture & Lamina 255,891
Jolnture final €4 angage 892
Jointure montante 17 Langage enimal 19
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Langage corporel 259
Langage documentalre 533
Langage familier 628
Langage holophrastique 732

Langue 892, 1601

Langue amalgamante 8
Langue apparentée 1384
Langue artificielle 170
Langue auxillalre 208
Langue clble 1554
Langue concaténative 378
Langue de base 224
Langue d'union 1652
Langue écrite 1739
Langue isolante 858
Langue matemelle 1031
Langue mére 118
Langue morte 448
Langue naturelle 1044
Langue normalisée 1468
Langue populaire 1227
Langue proparoxytonique 1300
Langue seconde 1408
Langue source 1481

Langue véhiculaire 1687
Langue vemaculalre 1710
Langues agglutinantes 63,68
Langues analogues 108
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Langues analytiques
Langues casuslies
Langues Isolantes
Laryngal

Larynx

Latent

Latéral

Laudatif

Lexicalisauon
Lexicographe
Lexicographie
Lexicologie
Lexicologue

Lexie

Lexique

ué

Limite

Linéarité

Lingua franca

Lingual

Linguistique
Unguistique amérindlenne
Lingulstique appliquée

'EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEREERE



Linguistique comparée
Lingulstique descriptive
Uinguistique diachronique
Lingulstique évolutive
Lingulstique explicative
Linguistique fonctionnelie
Unguistique générale
Linguistique historique
Linguistique taxonomique
Linguistique théorique
Liquide

Littéraire

Locatif

Locus

Locuteur Mué
Locuteur natif

Logogramme
Logopédie
Logonthée

Loi de Grimm
Loi de Vemer
Loi de Zip

Loi d'osthoff
Lol phonétique

Longueur

dteeepisreesdiaaeeeeas

m
1744
1102
1188
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Marqué

Margue de comélation

Marque de frontiére

Marque de l'accent

Marque dintonation ascendante
Marque d'intonation descendante
marques prosodiques

Marqueur

Masculin

Masquage
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Mitidimensionnel
Mimique
Minuscule

Modgle de Markov
Modificateur
Modification
Modulation
Momentané
Monéme
Monolatéral
Monolingue
Monologue
Monophonématique
‘Monophtongaison
Monophtongue
Monosémique
Monosyllabique
Monotonisation

Mormphéme

1007,
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Neurolinguistique
Neutralisable
Neutralisation
Neutre

Nexle

Niveau de langue
Nosud

Nom

Nom abstrait
Nom comptable
Nom d'action
Nom propre
Nombre
Nomenclature
Nominal
Nominalisateur
Nominaisation
Non appartenance
Non arrondt

Non comptable
Non écrit

Non fonctionnel
Non humain



Non Inclusion
Non nasal

Non pertinent
Non phrase

Non spécifié

Non voisé
Normallisation terminologique
Norme

notation
Notionnel

Noyau

Noyau de syllabe
Nu

1611
1071
1074

1522

1078

519
1081
1082

1084, 1471
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Opérateur”
Opposition
Opposition bllatérale
Opposition Isolée
Opposition privative
Opposition proportionnelle
Optatif
Oral
Ordinat
Ordre
Ordre des mots
Ordre libre
©Organe phonateur actif
Organes ds la parole
Orthoéple
Orthophone
Oscillogramme
Oscliiographe
Oué oud
Oxymoron
Oxyton

-P-
Palals
Palatel
Palatalisation
Palatalisé
Palatogramme
Palatographie

1100
1101
27

1103

108
1108
1106
107
1108

110



Paléographie
Palilalle
Palindrome
Paradigmatique
Paradigme
Paragoge
Paragrammatisme
Paragraphe
Paralexeme
Paralexde
Paramétre terminologique
Paraphasie
Paraphrase
Paraphrastique
Parasht
Parasynonymie
Parasynthétique
Parataxe
Parenthdses
Parenthétisation
Parfait
Parisyllabique
Parole
Paronomase
Paronyme
Paroxyton
Paroxytonique
Participant

1
112
113
115
114
mz
1118
119
120
121

122
123
1124
125
1126
127
1128
1129
1130
1i58
131
12
133
134
135
1138
1"x
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Participe
Particule
Parties du discours
Partitif

Passé

Passé antérieur
Passé historique
passé simple
Passif

Patient

Patols
Patronyme
Pause

Péjoratit
Pénuttidme
Pérégrénisme
Performance
Performatif
Période
Périphrase
Periocutoire
Permissif
Permutable
Permutatif
Permutation
Personne
Personnification

Pertinence

274,

1138
13
14
1140
1145
1148
1147
147
1142
1149
1150

151

1158
1158
157
1150
1160
1161

1ne2

1184
165
167
1168
1es
1169

17



Pertinent "n Phonotaxe 1200

Pharyngal 172 Phrase abstraite 1
Pharyngalisation 173 Phrase appositive 154
Pharynx 174 Phrase bien fomnée 1734
Phatique 175 Phrase complétive 370
Phenotype 178 Phrase complexe mn
Philologle: n"n Phrase coordonnée 424
Phonation 178 Phrase matrice 967
Phone 1180 Phrase négative 1047
Phonématique 1182 Phrase noyau 226
Phonéme 1181 Phrase relative 1370
Phonémique 183 Phrase relative appositive 1366
Phonétique 29,1188 Phrase relative déterminalive 1368
Phonétique articulatoire. 169 Phrase subordonnée 265, 1496
Phonétique auditive 195 Phraséologie 1202
Phonétique historique 728 phrasillon 1738
Phonétique instrumentale 888 Phrastique 1208
Phonétique physiologique 1204 Pictogramme 1205
Phonétographe 1189 Pictographie 1208
Phonique 1190 Pidgin 1207
Phonochronologie 1193 Pitch 1202
Phonogramme 1194 Planification lingulstique 230
Phonologie 1199 Pléonasme 1209
Phonologle contrastive 418 Plérématique 1210
Phonologle segmentale 1409 Plérame 1200
Phonologique_ 1185 Plosion 1211
"Mnow . 1188 Plosion latérale 900
Phonologue 197 Plosive 1212
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Pluralité

Pluriel

Pluriel brisé
Plurilingue
Plurilinguisme
Plurivalence
Plurivoque

Plus que parfalt
Poétique

Point d'articulation
Point d'interrogation
Polygénisme
Polyglotte
Polysémie
Polysyllabique
Pondératicn
Populaire -
Portée

Positicn fermés
Posilivisme
Poscesseur
Possessif
Possession
Post véleire
Postalvéolaire
Posteriicie
*Postdental
‘Postdéterminant

1214
1215
283

1216

1034, 1217

1218

1219

1148, 1213
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Postdorsal
Postérieur
Postpalatal
Postposé
Postpasition
Post-tonique
Post-vocalique
Potentiel
Pragmatique
Préedjectif
Préarticle
Préaspiré
Prédeterminant
Prédicat
Prédicatif
Prédication
Prédictif
Prédorsal
Préfixe
Prépalatal
Préposition
Prépositionnel
Prescriplivisme
Présent
Présent de narration
Pression
Pression d'expiralion
Présupposé

1248
124

1251



Présupposition 1268 Pronominal 1208

Prétérit 1270 Pronominalisation 1297
Prétérition 127 Prononciation soutenue . 13%
Préterminale 1272 Proparoxyton 1289
Prétonique 1273 Proposition 3%
Prévélaire 1274 Proposition principale 1260
Préverbe 1275 Proposition relative 1367
Prévocalique 1276 Prosodéme 1303
Primaire 1217 Prosodie 1308
Primitit 1278 Prothdse 1307
Principal 1279 Pro-traction 1308
Principe de binarisme 282 Pro-verbe 1309
Probabillté 1283 Pseudo-clivage 131
Procédure 1284 Psycholinguistique 313
Procss 3% Psycho-mécanique 1312
Processus 1285 Puigsance d'une grammaire 1247
Processus des items 868 Purisme 1314
Proche 1310 -Q-

Froclse 1288 Quadrangulaire 1315
Frciique hadd Quadittéral 1318
Froduction 1288 Quadrisyllabique 1317
Produciivé 1260 Qualtficatif 1318
Proforme 1200 Qualité du son 1319
Progressit 1291 Quantificateur 1321
Projectf 1285 quantifieur 132
Projection 1283 Quantatt 1022
Pronom 1298 Quantité 1323
Fronom relatit e Quantité vocalique 1324
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Question 1326 Réftérent 19
Questionnaire 1329 Rétérentiel 199

-R- Réflaxivisation 1357
R roulé 1637 Réflexivité 1356
Recine’ 1385 Reformulation 1358, 1388
Racine trilitére 1636 Reglstro 1720
Radical 1331 Régie 13%
Rang 1333, 1472 Régle ad hoc -
Rapports associatifs 182 Régle obligatoire 1079
Réallsation 1334 Régies catégorielies 2
Recatégorisation 1335 Fégles de base 25
Récspteur 1337 Régles de projection 1204
Rechsrche terminologique 1576 Régles de sélection 1412
Recherche terminologique 1569 Régles transformationnelies 1616
ponctuelle. Régressi o
Récipracie 0 Regroupement 1360
Récit 1375 Régularts -
oconsiructon 1@ Régulier 1381
Recton 1o Reliché 1am
Pécurs!f 145 Retation -
Réoursion tou Relativisation 1371
Réoursiité T Rephonologisation 1373
Fedondanc 1o48 Réponse 1374
Rodoublement 17 Représsntation 157
Réducton 18 Roprésentativié 1w
Rédupliation 1e50 Réseau thémtique 1508
Réderiure 18 Résonance 1378
Réécriture (régle de ) 1387
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Résonateur 1379 sémantique combinatoire 357

Résuttatif 1381 Sémantique générative 667
Rétracté 1382 ‘Sémantique stratificationnelle 1474
Rétroaction auditive 194 ‘Sémantique structurale 1482
Rétroflexe 1384 Sémasiologle 1418
Rétroflexion 1383 Séme 1419
Réversible 1388 Séméme 1420
Rhéme 1389 Semi contolde 1422
Rhétorique 1391 Seml voyelle 1427
Rhotacisme 1302 Semi-auilaire 1423
Rime 1384 Semi-consonne 1421
Role thématique 1567 Sémiologle 1425
rythme 1393 Sémiotique 1428

-S- Sens 1428
Sandhl 1400 Sens différentlel 512
Schéma 1401 ‘Sentiment linguistique 928
Schéme 1402 Séquence 1430
Schwa 1408 Série 1431
Scripteur 1404 Sifent tess
Soriptural 1408 Sige s
Secondaire 1407 Signal 1435
Segment 1408 Signal graphique 702, 1437
Segmentation 1410 Signal sonore 1459
Segmentation binaire 251 Signe et
Sélectif 1413 Signe diacritique so1
Sélection 1811 Signe linguistique 31
Sémantdme 1414 Signe visuel 1718
Sémantique 1417 Signifiant 1440
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Signifi

Simple

Simplicité

Simulation

Singularité

Singulier

Situation
Sociolinguistique
Soclologle du langage
Soléclsme

sourd

Sous catégorie
Sous famille

Sous- Jacent
Sous-catégorisation

‘Spectre acoustique
Spectrographe
Spirant
Spirantisation
standard

Statif

Statique

Statistique lexicale
Statut de la phrase
Statl-ll soclal
Stéréotype

Stimulus
Stratification

Stress

Strident

Stroboscope
Structural
Structwrallsme
Structure

Structure do base
Structure de surface
Structure dérivée
Structure profonde
Structure sémantique
Structwre syntagmatique
Structure transformée
Style

Style direct

1470
1473
14768
1478

1479



Style familier
Style figuratif
Style Indirect

Subordination
Subordonnant
Subordonné
Substance
Substance phonique
Substantif
Substantivé
Substituabllité
Substitut
Substitution
Substitution phonémique
Substrat

Suffixe

Suite

Sulte concaténative
Sujet

Sujet apparent

Sujet partent

-201-

Superficiel
Superiatif
Superstrat
Suppléance
Suppléant
Supradental
Supralocal
Suprasegmental
Surdi mutité
Svarabhakti
Syllabaire
Syllabation

Syllabe

Syllabe accentuée
Syflabe fermée
Syllablque
Symbole

Symbole catégoriel
Symboles prosodiques
Symbolisme phonique
Symétrie
Symétrique
synaléphe
Synapsie
Synchronie
Synchronique
Syncope
Syncrétisme

1511
1513
1512
1514
1515

1518

1518
1519
1525
1528

477

1520
1527



Syndise 1538 Technolecte 1562
Synecdepe 1537 Télescopé 1563
Synomyme 1538 Temps 1565
Synonysie 1639 Tendance 1584
Syntsgamiioue " 1se2 Tendu 1480
Syringme 1541 Tension 1475
Syntoe 1504 Ténu 158
Syntwigs 1540 Terme 1566
Synhias 1545 Terme d'emprunt 260
Synthieede la parole 1548 Terme motivé 1629
Synthitiams 1548 Terminal 1571
Syninstans 1547 Terminologie 1581
Systme 1549 Terminologie thématique 1578
Systime sccentust 18 Terminologle thématique fermée. 1380
Systbme vocalique 172 Temminologle thématique ouverte 1661

-T- Terminologue 1580
Tabou fmpdetique a2 b 1684
Tachyguphie 1560 Thématique il
Tactique 1851 Théme 1589
Tegirbex 1552 Théme d'un mot 1737
Tagmémige 1858 Théme et héme 159
Tautologe 1555 Théorie autosegmentale 204
Taxime 1558 ‘Théorie axiomatique 210
Taxinonss 1880 Théorle de la réception 138
Taxinomige 1557 Théorie lingulstique b
taxonomis 1550 Théorle thématique 1588
taxonomige 1857 Thesaurus 152
Technigm 1861 Thie bt



Tmase

Ton

Tonal

Tonalité

Tonéme

Tonique

Topicalisation

Topique

Topologie

Toponyme

Toponymie

Total assimifation
Traduction

Traduction automatique
Traduction littérale
Tralt

Traits acoustiques
Traits distinctifs
Transcendant
Transcription
Transcription large
Transcription phonétique
Transfert

Transfert de sens
Transformation
Transformation bloquée
Transformation obligatoire

1187
1612
1613
1614

Transformation passive
Transformationnel
Transformationnisme
Transition
Transltivité
Translatif
Translation
Translittération
Transmission
Transparence
Transphrastique
Transposition
Triangulaire

Triel
Triformantique
Trilitére
Triphtongue
Trisyllabique
Troncation

Trope

Type

Typologle

Umlaut
Unilatéral
Unitingue

Unité

Unité accentuelie

1143
1615

1617



Unité discréte 525 Verbe 1682

Unité terminologique 1579 Verbe accompll 25, 1688
Unlvers des énoncés 1658 Verbe awllalre 22,207, 1694
Univers du discours 1657 Verbe causatif 1695
Universaux du langage 1856 Verbe composé 1608
Usage 1608 Verbe copule 1697
Uwilaire 1660 Verbe défecti! 1008

- V- Verbe défectueux. 488
Vague 1670 Verbe deponent 1699
Valeur 7 Verbe désidératit 488, 1700
Variable 1673 Verbe factitit 1701
Variante 1674 Verbe impersonnel 1702
Variante allophonique 85, 1675 Verbe infinitif 1708
Variante conditionnée 1678 Verbe instrumental 1704
Variante dialectals 1677 Verbe intransitif 1705
Variante libre 1680 Verbe imégulier 1706
Variante obligatoire 1678 Verbe réciproque 1341, 1707
Variante stylistique 1670 Verbe réfiéchi 1355, 1708
Variation 1681 Verbe régulier 1362
Variation diachronique 1683 Verbe transitif 1619
Variation géographique 1684 Verbe unipersonnal 1853
Variation sociale 1685 Versus 1712
Variation synchronique 1682 Vibrant 1713
Variété 1688 Vibration 1714
Vélaire 1688 Virtuel s
Vélarisation 1000 Vocable 7
Vélarisé 1690 Vocabulaire 1718
Verbal 1700 Vocabulaire de base 228



Vocalique

Vocatif

Voile du plais
Volsé

Voix

Voix active

Voix passive
Volume

Voyelle

Voyelle antérieure
Voyelle amrondie
Voyelle base
Voyelle bréve
Voyelle centrale
Voyelle claire
Voyelle d'arriére
Voyelle entravée
Voyelle ouverte
Voyslle postérieure
Vulgaire

1740
1741

1742

1743

26zalement
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